UBND HUYỆN CẦN GIUỘC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MG THUẬN THÀNH                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 260/TB-MGTT Thuận Thành, ngày 30 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc mức thu dịch vụ bán trú học kỳ I năm học 2024-2025

Kính gửi: Phụ huynh có trẻ đang học tại Trường MG Thuận Thành.

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 20/3/2023 của Ủy Ban nhân
dân tỉnh Long An về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 25/2022/NQ-HĐND
ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh Long An;

Căn cứ Công văn số 977/SGDĐT-HCQT ngày 28/3/2023 của Sở GD&ĐT
Long An về việc hướng dẫn các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi
các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với các cơ sở giáo dục mầm
non và các cơ sở giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Long An;

Căn cứ Công văn số 660/GDĐT-TH ngày 06/4/2023 của Phòng Giáo dục
và Đào tạo huyện Cần Giuộc về việc triển khai công văn số 977/SGDĐT-HCQT
ngày 28/3/2023 của Sở GD&ĐT Long An;

Nay Hiệu trưởng Trường mẫu giáo Thuận Thành thông báo mức thu dịch
vụ bán trú học kỳ I năm học 2024-2025 với số tiền 312.000đ/trẻ/tháng (Ba
trăm mười hai ngàn đồng)

Hình thức thu: Chuyển khoản.
Cách đóng tiền: (Hướng dẫn đính kèm và kèm theo mã học sinh)
Kính mong Phụ huynh có trẻ đang học tại Trường MG Thuận Thành đóng

trước 15 tây hằng tháng. Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Phụ huynh;
- HT, PHT Trường;
- GV, NV Trường;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Hồng Lan

HƯỚNG DẪN NỘP TIỀN CHO TRƯỜNG HỌC

Cách 1. Nếu Phụ huynh có tài khoản và ngân hàng điện tử của Agribank. Nộp
bằng ứng dụng Agribank Plus của Agribank.

Các bước thực hiện như sau:
-Bước 1: Đăng nhập áp Agribank Plus.
-Bước 2: Chọn mục “Thanh toán hóa đơn”
-Bước 3: Chọn mục “Nộp tiền học phí”
-Bước 4: Chọn trường học “Thu HP các trường Phổ thông tỉnh Long An”
-Bước 5: Nhập mã tra cứu (Mã học sinh trường cung cấp)
-Bước 6: Kiểm tra họ và tên trẻ, chọn số tiền nộp, chọn tiếp tục và nhập mã xác thực.
Cách 2. Nếu Phụ huynh có tài khoản ngân hàng khác Agribank: nộp qua ứng

dụng ASC School (có phí nộp)
-Bước 1: đăng nhập ứng dụng (nhập mã định danh của hs và mật khẩu nhà trường

cấp)
-Bước 2: Chọn Thông tin học sinh
-Bước 3: Chọn tiện ích thanh toán học phí
-Bước 4: Chọn các khoản cần thanh toán và nhấn tiếp tục
-Bước 5: Chọn Bảo Kim hoặc VNPT
Cách 3. Nếu Phụ huynh có tài khoản và kênh điện tử ngân hàng khác

Agribank:
-Bước 1: Đăng nhập kênh điện tử của ngân hàng.
-Bước 2: Quét mã QR trên giấy thông báo của trường sẽ hiện thông tin cần nộp và

thực hiện tiếp tục thanh toán, hoặc chọn chức năng “chuyển tiền nhanh 24/7”
-Bước 3: Nhập thông tin chuyển tiền. Trong đó:
+ Ngân hàng thụ hưởng chọn: Ngân hàng Nông Nghiệp và Phát Triển nông thôn

(Agribank).
+ Tài khoản thụ hưởng nhập theo cấu trúc: v + mã dịch vụ (100083) + mã học sinh

(Trường cung cấp).
-Bước 4: Chọn tiếp tục để truy vấn thông tin tên người thu hưởng
-Bước 5: Hệ thống truy vấn thông tin sẽ trả về kết quả theo cấu trúc:
HD + số tiền + tên học sinh và lớp (VD: HD 680.400 Nguyen Van A-10A1)
-Bước 6: Kiểm tra thông tin theo kết quả trả về, nếu đúng nhập số tiền nộp
(680.400đ), bấm tiếp tục và nhập mã xác thực.
Lưu ý: trước khi chọn tiếp tục bước 6 trên ứng dụng phải hiện thông tin cấu trúc

như VD đã nêu mới thanh toán được, nếu không hiên thông tin thì phụ huynh không
được thực hiện thanh toán vì thông tin sai hoặc lỗi mạng. Nếu phụ huynh vẫn thực hiện
thì tài khoản phụ huynh trừ tiền nhưng thông tin tại nhà trường không gạch nợ.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T15:53:59+0700
	Tỉnh Long An
	Phạm Thị Hồng Lan<lanpth@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T15:54:46+0700
	Tỉnh Long An
	Phạm Thị Hồng Lan<lanpth@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!